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OHAL kalktı... Peki OHAL döneminde yapılanlar ne olacak

İşte hukuki yorum...

"Gündoğdu", Temmuz 2018 tarihli yeni sayısıyla okurla buluştu.

Derginin bu sayısında Barkın Asal'ın kaleme aldığı "OHAL'in İstikbali" başlıklı yazıyla, FETÖ darbe girişiminin ardından ilan
edilen ve 730 günün nihayetide 18 Temmuz günü kaldırılan OHAL değerlendirildi.

"Olağanüstü hal kalktığı gün, OHAL dönemi KHK’leri Meclis’te kanunlaşmış olsalar dahi, bu kanunların olağanüstü dönemle
alakalı olmaları nedeniyle, uygulanabilmeleri söz konusu değildir" diyen Asal, "Bu iki yıllık süre içinde devlet memuriyetine
engel bir hürriyeti bağlayıcı ceza alarak hükümlü hale gelmemiş her bir muhricin kurumlarına dilekçe vererek dönmesi
mümkün olacaktır" görüşünü savundu.

İşte Barkın Asal'ın yazısındaki "OHAL'den Sonra?" başlıklı o bölüm:

"'...olağan KHK’ler gibi olağanüstü KHK’ler de, TBMM’de onaylanarak aynen ya da değiştirilerek kabul edilmekle kanun
olurlar ve artık KHK rejimi biter, kanun rejimi başlar. Ancak, olağanüstü KHK’ler kanunlaşınca kanun değil, olağanüstü
kanun olurlar. Başka bir anlatımla, olağanüstü KHK’ler Mecliste onaylanınca, düzenledikleri konulara göre ya olağanüstü
hal kanunu hükmü ya da sıkıyönetim kanunu hükmü kimliğini kazanırlar ve bundan böyle bu kanunların hukuki rejimine
tabi olurlar.' Bu hukuki yoruma göre, olağanüstü hal kalktığı gün, Meclis’ten geçen bu kanunlar ve özellikle de tedbir
niteliğinde olanlar, olağanüstü dönemle alakalı oldukları için, yine uygulanma şansları olmayacaktır. Nasıl ki olağanüstü
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gündoğdu Barkın Asal ohal arşiv

hal kanunu, olağanüstü hal kaldırıldığında, artık uygulanamıyorsa...

Kısaca olağanüstü hal rejimi, olağanüstü hal zamanında kalır; sonraki döneme taşamaz. Şimdi yapılmış bu kadar
düzenleme ne olacak? Eski halin iadesi mi sözkonusu olacak yoksa bir boşluk olduğu mu kabul edilecek? Olağanüstü hal
kanunu hükmünde kararnameleri yasalaştılırsa; eski hale iade herhangi bir yasama faaliyeti olmadan nasıl kabul edilebilir?
Boşluk var dense, Devletin devamlılığı ilkesi kalır mı ortalıkta? Hukuk düzeninin ortadan çatlaması mı sözkonusu olacak
olan? Ya ihraç edilenler, uygulanan tedbirler? Bu hukuki kabule göre en azından bu sonuncusu için bir sarahat var: Bu iki
yıllık süre içinde devlet memuriyetine engel bir hürriyeti bağlayıcı ceza alarak hükümlü hale gelmemiş her bir muhricin
kurumlarına dilekçe vererek dönmesi mümkün olacaktır. Eylem belirler her şeyi."
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